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Besvarelse af spørgsmål 167 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 21. januar 2013 efter ønske fra Frank Aaen 
(EL).

Spørgsmål:
Er ministeren enig i, at alle danskere skal have ret til en gebyrfri 
bankkonto, og hvad vil ministeren gøre for at sikre det?

Svar:
Jeg er optaget af at sikre, at alle banker giver kunderne adgang til en basal 
indlånskonto på fair og rimelige vilkår. Derfor inviterede jeg Finansrådet 
til et møde for at drøfte hvordan vi sikrer dette.

Finansrådet har på mødet over for mig bekræftet, at sektoren står ved 
dens samfundsansvar og vil sikre, at forbrugerne, herunder svage 
forbrugere, har adgang til en basal indlånskonto på rimelige og fair 
vilkår. Hvad der skal forstås ved fair og rimelige vilkår har jeg bedt den
nedsatte arbejdsgruppe om adgang til en basal betalingskonto, om at se 
nærmere på. Både Finansrådet og Forbrugerrådet deltager i arbejdet. Det 
er hensigten, at arbejdsgruppens arbejde er færdigt inden sommerferien. I 
forlængelse heraf vil resultatet af arbejdsgruppens arbejde, blive 
indarbejdet i god skik-bekendtgørelsen for finansielle virksomheder. 
Finanstilsynet skal holde øje med, at god skik-bekendtgørelsen efterleves.

Derudover vil Finanstilsynet generelt skærpe sit fokus på området, 
hvilket bl.a. sker ved, at tilsynet åbner en særlig hotline, hvor de kunder, 
der måtte opleve at have problemer med at få en basal indlånskonto, kan 
rette henvendelse.

Endelig vil pengeinstitutterne fremover på et sammenligneligt grundlag, 
give oplysninger om, hvad det koster at have adgang til en basal 
indlånskonto. Finansrådet vil samle oplysningerne på en særskilt 
hjemmeside, så forbrugerne nemt kan sammenligne disse omkostninger 
på tværs af banker. Det vil hjælpe den enkelte kunde til at vælge det 
pengeinstitut, som bedst dækker over ens ønsker og behov, herunder ud 
fra hvor meget man som kunde er villig til at betale i gebyrer.
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